



## Investeringselskabet Hjejlevej ApS

Hjejlevej 18  
7480 Vildbjerg  
CVR-nr. 36027681

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.05.2022

---

**Niels Martin Stokholm**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                           | 2  |
| Ledelsespåtegning                                | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 4  |
| Ledelsesberetning                                | 7  |
| Koncernens resultatopgørelse for 2021            | 9  |
| Koncernens balance pr. 31.12.2021                | 10 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021         | 12 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021         | 13 |
| Koncernens noter                                 | 15 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021    | 21 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021        | 22 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021 | 24 |
| Modervirksomhedens noter                         | 25 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 30 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Investeringsselskabet Hjejlevej ApS

Hjejlevej 18

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 36027681

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Poul Kristian Stokholm, direktør

Niels Martin Stokholm, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|                                    | 2021    | 2020    | 2019    | 2018    | 2017    |
|------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
|                                    | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                    |         |         |         |         |         |
| Bruttofortjeneste                  | 54.467  | 50.763  | 58.649  | 46.519  | 43.259  |
| Driftsresultat                     | 46.135  | 40.003  | 39.469  | 36.701  | 33.429  |
| Resultat af finansielle poster     | 20.768  | 3.836   | 11.624  | (5.682) | 4.318   |
| Årets resultat                     | 58.363  | 39.064  | 40.693  | 21.719  | 28.838  |
| Årets resultat ekskl. minoriteter  | 57.466  | 38.077  | 39.596  | 21.057  | 28.829  |
| Balancesum                         | 371.474 | 314.534 | 313.888 | 292.432 | 230.341 |
| Investeringer i materielle aktiver | 12.350  | 13.168  | 13.440  | 82.408  | 6.351   |
| Egenkapital                        | 325.514 | 273.679 | 254.494 | 220.101 | 200.224 |
| Egenkapital ekskl. minoriteter     | 323.485 | 272.047 | 249.071 | 215.412 | 200.196 |
| <b>Nøgletal</b>                    |         |         |         |         |         |
| Egenkapitalforrentning (%)         | 19,30   | 14,61   | 17,05   | 10,13   | 18,40   |
| Soliditetsgrad (%)                 | 87,08   | 86,49   | 79,35   | 73,66   | 86,91   |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at fungere som moder- og administrationselskab.

Koncernens aktivitet består i produktion og salg af stålkonstruktioner og forskellige emner til industrielle formål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen vurderer årets resultat på 58.363 t.kr. for koncernen og 57.466 t.kr. for modervirksomheden som tilfredsstillende. Driftsresultaterne er påvirket positivt af kursreguleringer på værdipapirer.

### **Forventet udvikling**

Der forventes for 2022 et fortsat højt aktivitetsniveau og et driftsresultat som er på niveau med 2021.

### **Særlige risici**

Ledelsen er ikke vidende om særlige risici ud over den almindelige driftsrisiko, herunder udvikling i råvarepriser.

### **Miljømæssige forhold**

Det er et mål for koncernen at påvirke miljøet i mindst muligt omfang. Koncernen har flere ISO certificeringer og efterlever de miljøkrav, der er afledt heraf.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der henvises til beskrivelse i note 1 for henholdsvis koncern- og moderselskabsregnskabet.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

|   | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>54.466.669</b> | <b>50.762.800</b> |
| Distributionsomkostninger                             |      | (4.205.134)       | (4.199.065)       |
| Administrationsomkostninger                           |      | (4.085.211)       | (6.560.508)       |
| Andre driftsomkostninger                              |      | (41.000)          | 0                 |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>46.135.324</b> | <b>40.003.227</b> |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 6.214.017         | 4.850.531         |
| Andre finansielle indtægter                           | 4    | 21.220.378        | 4.484.681         |
| Andre finansielle omkostninger                        | 5    | (452.082)         | (649.125)         |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>73.117.637</b> | <b>48.689.314</b> |
| Skat af årets resultat                                | 6    | (14.754.740)      | (9.624.858)       |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 7    | <b>58.362.897</b> | <b>39.064.456</b> |

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|  | Note | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger                          |      | 30.203.000         | 23.802.118         |
| Produktionsanlæg og maskiner                 |      | 9.373.869          | 11.230.725         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 1.080.613          | 1.577.083          |
| Materielle aktiver under udførelse           |      | 0                  | 1.468.308          |
| Forudbetalinger for materielle aktiver       |      | 3.700.000          | 0                  |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 8    | <b>44.357.482</b>  | <b>38.078.234</b>  |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |      | 22.027.141         | 19.150.586         |
| Kapitalandele i kapitalinteresser            |      | 1.800.340          | 0                  |
| Andre tilgodehavender                        |      | 3.758.616          | 2.833.054          |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 9    | <b>27.586.097</b>  | <b>21.983.640</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>71.943.579</b>  | <b>60.061.874</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 24.775.815         | 19.293.235         |
| Varer under fremstilling                     |      | 1.096.677          | 994.824            |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>25.872.492</b>  | <b>20.288.059</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 51.118.994         | 33.859.316         |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 9.263.094          | 5.125.854          |
| Andre tilgodehavender                        |      | 2.823.616          | 380.320            |
| Tilgodehavende skat                          |      | 4.760.749          | 251.212            |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 0                  | 227.103            |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 10   | 34.069             | 17.500             |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>68.000.522</b>  | <b>39.861.305</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 197.084.738        | 133.447.751        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |      | <b>197.084.738</b> | <b>133.447.751</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>8.572.881</b>   | <b>60.875.074</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>299.530.633</b> | <b>254.472.189</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>371.474.212</b> | <b>314.534.063</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital   | 11   | 1.000.000          | 1.000.000          |
| Reserve for valutakursreguleringer                         |      | (77.811)           | (49.910)           |
| Overført overskud eller underskud                          |      | 302.563.039        | 265.096.615        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                      |      | 20.000.000         | 6.000.000          |
| <b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b> |      | <b>323.485.228</b> | <b>272.046.705</b> |
| <b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>         |      | <b>2.028.523</b>   | <b>1.632.050</b>   |
| <b>Egenkapital</b>   |      | <b>325.513.751</b> | <b>273.678.755</b> |
| Udskudt skat   | 12   | 115.152            | 129.542            |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |      | <b>115.152</b>     | <b>129.542</b>     |
| Gæld til realkreditinstitutter                             |      | 6.952.969          | 7.002.627          |
| Leasingforpligtelser                                       |      | 1.450.336          | 1.929.968          |
| Anden gæld   | 13   | 1.060.581          | 1.190.308          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | 14   | <b>9.463.886</b>   | <b>10.122.903</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser              | 14   | 2.176.714          | 2.726.988          |
| Bankgæld   |      | 1.152.379          | 0                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |      | 23.087.203         | 20.381.708         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse                   |      | 400.000            | 0                  |
| Anden gæld   | 15   | 9.565.127          | 7.494.167          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>36.381.423</b>  | <b>30.602.863</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |      | <b>45.845.309</b>  | <b>40.725.766</b>  |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>371.474.212</b> | <b>314.534.063</b> |
| Begivenheder efter balancedagen                            | 1    |                    |                    |
| Personaleomkostninger                                      | 2    |                    |                    |
| Af- og nedskrivninger                                      | 3    |                    |                    |
| Dagsværdioplysninger                                       | 17   |                    |                    |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser              | 18   |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 19   |                    |                    |
| Transaktioner med nærtstående parter                       | 20   |                    |                    |
| Dattervirksomheder   | 21   |                    |                    |

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>valutakurs-<br>reguleringer<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | Egenkapital<br>tilhørende<br>modersel-<br>skabets<br>aktionærer<br>kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--|--|
| Egenkapital primo         | 1.000.000                      | (49.910)  | 265.096.615                                    | 6.000.000  | 272.096.615  |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0   | 0  | (6.000.000)  | (6.000.000)  |
| Valutakursreguleringer    | 0                              | (27.901)  | 0  | 0  | (27.901)   |
| Årets resultat            | 0                              | 0   | 37.466.424                                     | 20.000.000   | 57.466.424   |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.000.000</b>               | <b>(77.811)</b>                                   | <b>302.563.039</b>                             | <b>20.000.000</b>                                  | <b>323.535.138</b>   |

|                           | Egenkapital til<br>hørende<br>minoritets-<br>interesser<br>kr. | I alt<br>kr.       |
|---------------------------|--|--------------------|
| Egenkapital primo         | 1.632.050  | 273.678.755        |
| Udbetalt ordinært udbytte | (500.000)  | (6.500.000)        |
| Valutakursreguleringer    | 0  | (27.901)           |
| Årets resultat            | 896.473  | 58.362.897         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>2.028.523</b>   | <b>325.513.751</b> |

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

|  | Note | 2021<br>kr.         | 2020<br>kr.         |
|--|------|---------------------|---------------------|
| Driftsresultat   |      | 46.135.324          | 40.003.227          |
| Af- og nedskrivninger  |      | 5.503.199           | 5.460.792           |
| Ændringer i arbejdskapital   | 16   | (24.264.801)        | 19.351.386          |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>                                  |      | <b>27.373.722</b>   | <b>64.815.405</b>   |
| Modtagne finansielle indtægter   |      | 21.220.378          | 4.484.681           |
| Betalte finansielle omkostninger   |      | (452.082)           | (473.125)           |
| Refunderet/(betalt) skat   |      | (18.829.273)        | (8.144.454)         |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>   |      | <b>29.312.745</b>   | <b>60.682.507</b>   |
| Køb mv. af materielle aktiver  |      | (12.349.697)        | (13.167.502)        |
| Salg af materielle aktiver   |      | 345.000             | 4.395.000           |
| Køb af virksomheder  |      | (30.000)            | (19.482)            |
| Modtagne udbytter fra associerede virksomheder                               |      | 1.539.220           | 240.000             |
| Udlån  |      | (925.562)           | (76.244)            |
| Modtagne afdrag  |      | 0                   | 300.197             |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>                                 |      | <b>(11.421.039)</b> | <b>(8.328.031)</b>  |
| <b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b> |      | <b>17.891.706</b>   | <b>52.354.476</b>   |
| Optagelse af lån   |      | 1.135.000           | 0                   |
| Afdrag på lån mv.  |      | (221.144)           | (7.553.886)         |
| Afdrag på leasingforpligtelser   |      | (2.123.147)         | (2.203.154)         |
| Udbetalt udbytte   |      | (6.000.000)         | (6.000.000)         |
| Udbytte, minoritetsinteresser  |      | (500.000)           | (400.000)           |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                                  |      | <b>(7.709.291)</b>  | <b>(16.157.040)</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>  |      | <b>10.182.415</b>   | <b>36.197.436</b>   |
| Likvider primo   |      | 194.322.825         | 158.125.389         |
| <b>Likvider ultimo</b>   |      | <b>204.505.240</b>  | <b>194.322.825</b>  |

Likvider ultimo sammensætter sig af:

|                             |                    |                    |
|-----------------------------|--------------------|--------------------|
| Likvide beholdninger        | 8.572.881          | 60.875.074         |
| Værdipapirer                | 197.084.738        | 133.447.751        |
| Kortfristet gæld til banker | (1.152.379)        | 0                  |
| <b>Likvider ultimo</b>      | <b>204.505.240</b> | <b>194.322.825</b> |

---

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

|   | <b>2021</b>       | <b>2020</b>       |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| Gager og lønninger                                | 46.695.145        | 42.998.412        |
| Pensioner   | 2.723.768         | 2.544.259         |
| Andre omkostninger til social sikring             | 1.020.330         | 760.441           |
| Andre personaleomkostninger                       | 1.882.931         | 1.171.716         |
|   | <b>52.322.174</b> | <b>47.474.828</b> |
| <hr/>   |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 111               | 109               |

|           | <b>Ledelses-</b> | <b>Ledelses-</b> |
|-----------|------------------|------------------|
|           | <b>vederlag</b>  | <b>vederlag</b>  |
|           | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|           | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Direktion | 3.275.044        | 1.417.587        |
|           | <b>3.275.044</b> | <b>1.417.587</b> |

## 3 Af- og nedskrivninger

|   | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Afskrivninger på materielle aktiver                           | 5.503.199        | 5.460.792        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (68.250)         | (557.321)        |
|   | <b>5.434.949</b> | <b>4.903.471</b> |



**4 Andre finansielle indtægter**

|  | <b>2021</b>       | <b>2020</b>      |
|--|-------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| Finansielle indtægter fra associerede virksomheder | 198.810           | 93.777           |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 872.732           | 819.845          |
| Dagsværdireguleringer                              | 19.336.909        | 2.918.697        |
| Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter         | 0                 | 27.203           |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 811.927           | 625.159          |
|  | <b>21.220.378</b> | <b>4.484.681</b> |

**5 Andre finansielle omkostninger**

|                                 | <b>2021</b>    | <b>2020</b>    |
|---------------------------------|----------------|----------------|
|                                 | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Renteomkostninger i øvrigt      | 341.696        | 375.756        |
| Valutakursreguleringer          | 4.397          | 26.762         |
| Dagsværdireguleringer           | 0              | 40.662         |
| Gældseftergivelse o.l.          | 0              | 176.000        |
| Øvrige finansielle omkostninger | 105.989        | 29.945         |
|                                 | <b>452.082</b> | <b>649.125</b> |

**6 Skat af årets resultat**

|                                    | <b>2021</b>       | <b>2020</b>      |
|------------------------------------|-------------------|------------------|
|                                    | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| Aktuel skat                        | 14.740.220        | 9.639.811        |
| Ændring af udskudt skat            | (14.389)          | (14.953)         |
| Regulering vedrørende tidligere år | 28.909            | 0                |
|                                    | <b>14.754.740</b> | <b>9.624.858</b> |

**7 Forslag til resultatdisponering**

|   | <b>2021</b>       | <b>2020</b>       |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret        | 20.000.000        | 6.000.000         |
| Overført resultat                         | 37.466.424        | 32.076.950        |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | 896.473           | 987.506           |
|   | <b>58.362.897</b> | <b>39.064.456</b> |

## 8 Materielle aktiver

|   | Grunde<br>og bygninger<br>kr. | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br>kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Materielle<br>aktiver<br>under<br>udførelse<br>kr. | Forud-<br>betalinger<br>for materielle<br>aktiver<br>kr. |
|---|-------------------------------|---|--|--|--|
| Kostpris primo                          | 33.294.736                    | 81.787.070                                  | 5.072.902  | 1.468.308  | 0  |
| Overførsler                             | 6.082.472                     | 0   | 0  | (6.082.472)  | 0  |
| Tilgange                                | 1.319.358                     | 2.556.175                                   | 160.000  | 4.614.164  | 3.700.000  |
| Afgange                                 | 0                             | (300.000)                                   | (700.000)  | 0  | 0  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                  | <b>40.696.566</b>             | <b>84.043.245</b>                           | <b>4.532.902</b>                                     | <b>0</b>   | <b>3.700.000</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo             | (9.492.618)                   | (70.556.345)                                | (3.495.819)  | 0  | 0  |
| Årets afskrivninger                     | (1.000.948)                   | (4.212.031)                                 | (290.220)  | 0  | 0  |
| Tilbageførsel ved afgange               | 0                             | 99.000                                      | 333.750  | 0  | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger<br/>ultimo</b> | <b>(10.493.566)</b>           | <b>(74.669.376)</b>                         | <b>(3.452.289)</b>                                   | <b>0</b>   | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi<br/>ultimo</b> | <b>30.203.000</b>             | <b>9.373.869</b>                            | <b>1.080.613</b>                                     | <b>0</b>   | <b>3.700.000</b>   |
| Ikke-ejede aktiver                      | 0                             | 3.542.367                                   | 0  | 0  | 3.700.000  |

## 9 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder<br>kr. | Kapitalandele i<br>kapital-<br>interesser<br>kr. | Andre<br>tilgode-<br>havender<br>kr. |
|-------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 11.086.156  | 0  | 3.095.554                            |
| Overførsler                         | (1.350.000)   | 1.350.000  | 0                                    |
| Tilgange                            | 30.000  | 0  | 2.880.550                            |
| Afgange                             | (500.000)   | 0  | (1.954.988)                          |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>9.266.156</b>                                      | <b>1.350.000</b>                                 | <b>4.021.116</b>                     |
| Opskrivninger primo                 | 8.064.430   | 0  | 0                                    |
| Overførsler                         | (450.340)   | 450.340  | 0                                    |
| Egenkapitalreguleringer             | (27.903)  | 0  | 0                                    |
| Andel af årets resultat             | 6.214.018   | 0  | 0                                    |
| Udbytte                             | (1.539.220)   | 0  | 0                                    |
| Tilbageførsel ved afgange           | 500.000   | 0  | 0                                    |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>12.760.985</b>                                     | <b>450.340</b>                                   | <b>0</b>                             |
| Nedskrivninger primo                | 0   | 0  | (262.500)                            |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>0</b>  | <b>0</b>   | <b>(262.500)</b>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>22.027.141</b>                                     | <b>1.800.340</b>                                 | <b>3.758.616</b>                     |

| <b>Associerede virksomheder</b>   | <b>Hjemsted</b>               | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|-----------------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Steel Boxen ApS (indirekte)       | Herning                       | 50                     |
| SP Ejendomme Vildbjerg ApS        | Herning                       | 50                     |
| Rebab Care DK ApS                 | Herning                       | 40                     |
| DuBuy.dk ApS (indirekte)          | Herning                       | 20                     |
| Vildbjerg Bymidte ApS (indirekte) | Herning                       | 20                     |
| Medzes Components Ltd.            | Grobina<br>Novads,<br>Letland | 35                     |

  

| <b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b> | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|--|-----------------|------------------------|
| Steel Boxen ApS                          | Herning         | 50                     |
| Vildbjerg Bymidte ApS                    | Vildbjerg       | 25                     |

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### 11 Virksomhedskapital

|          | <b>Antal</b>     | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</b> |
|----------|------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| Anparter | 1.000.000        | 1                                  | 1.000.000                        |
|          | <b>1.000.000</b> |                                    | <b>1.000.000</b>                 |

### 12 Udskudt skat

|   | <b>2021<br/>kr.</b> | <b>2020<br/>kr.</b> |
|---|---------------------|---------------------|
| Materielle aktiver                          | 773.799             | 914.025             |
| Forpligtelser                               | (567.090)           | (784.483)           |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle | (91.557)            | 0                   |
| <b>Udskudt skat i alt</b>                   | <b>115.152</b>      | <b>129.542</b>      |

| <b>Bevægelser i året</b>       | <b>2021<br/>kr.</b> | <b>2020<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| Primo                          | 129.542             | 1.495.851           |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (14.390)            | (14.953)            |
| Afgang ved spaltning           | 0                   | (1.351.356)         |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>115.152</b>      | <b>129.542</b>      |

Selskabets udskudte skatteaktiv vedrører materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelse, som forventes realiseret gennem fremtidige skattemæssige afskrivninger og overskudsgivende drift.

**13 Anden gæld**

|                         | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|-------------------------|------------------|------------------|
|                         | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Feriepengeforpligtelser | 1.060.581        | 1.190.308        |
|                         | <b>1.060.581</b> | <b>1.190.308</b> |

**14 Langfristede forpligtelser**

|                                | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2021<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2020<br/>kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2021<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2021<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|--|--|--|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.049.367  | 1.091.126  | 6.952.969  | 2.537.590                                       |
| Leasingforpligtelser           | 1.127.347  | 1.635.862  | 1.450.336  | 0   |
| Anden gæld                     | 0  | 0  | 1.060.581  | 0   |
|                                | <b>2.176.714</b>   | <b>2.726.988</b>   | <b>9.463.886</b>   | <b>2.537.590</b>                                |

Anden gæld består af feriepengeforpligtelser.

**15 Anden gæld**

|  | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|--|------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Moms og afgifter                         | 3.947.830        | 2.576.814        |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 2.538.194        | 2.959.431        |
| Feriepengeforpligtelser                  | 786.988          | 1.051.017        |
| Anden gæld i øvrigt                      | 2.292.115        | 906.905          |
|  | <b>9.565.127</b> | <b>7.494.167</b> |

**16 Ændring i arbejdskapital**

|                              | <b>2021</b>         | <b>2020</b>       |
|------------------------------|---------------------|-------------------|
|                              | <b>kr.</b>          | <b>kr.</b>        |
| Ændring i varebeholdninger   | (5.584.433)         | (4.354.325)       |
| Ændring i tilgodehavender    | (23.856.783)        | 27.495.072        |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 5.176.415           | (3.789.361)       |
|                              | <b>(24.264.801)</b> | <b>19.351.386</b> |

**17 Dagsværdioplysninger**

|   | <b>Værdipapirer<br/>kr.</b> |
|---|-----------------------------|
| Dagsværdi ultimo  | 197.084.738                 |
| Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen | 19.336.909                  |

### 18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | 2021<br>kr. | 2020<br>kr. |
|--|-------------|-------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 178.157     | 199.007     |

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er kautioneret ubegrænset for den associerede virksomhed Rehab Care DK ApS' gæld til Danske Bank. Bankgælden i Rehab Care DK ApS udgør 1.091 t.kr. på balancedagen.

Der er kautioneret ubegrænset for den associerede virksomhed SP Ejendomme Vildbjerg ApS' gæld til Nykredit Bank. Bankgælden i SP Ejendomme Vildbjerg ApS udgør 6.909 t.kr. på balancedagen.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

### 20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I koncernregnskabet oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne i regnskabsåret.

### 21 Datterivirksomheder

|                          | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% |
|--------------------------|----------|----------|----------------|
| ES Stålindustri ApS      | Herning  | ApS      | 100            |
| ES Ejendomme af 2007 ApS | Herning  | ApS      | 100            |
| ES Syd ApS               | Billund  | ApS      | 60             |

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

|   | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>12.004.492</b> | <b>10.396.393</b> |
| Administrationsomkostninger                           |      | (378.669)         | (197.046)         |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>11.625.823</b> | <b>10.199.347</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 26.557.150        | 22.324.793        |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 6.159.634         | 4.838.368         |
| Andre finansielle indtægter                           | 4    | 20.306.741        | 4.218.383         |
| Andre finansielle omkostninger                        | 5    | (165.193)         | (421.266)         |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>64.484.155</b> | <b>41.159.625</b> |
| Skat af årets resultat                                | 6    | (7.017.731)       | (3.082.675)       |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 7    | <b>57.466.424</b> | <b>38.076.950</b> |

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|  | Note | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 561.967            | 822.474            |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 8    | <b>561.967</b>     | <b>822.474</b>     |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 89.701.029         | 80.893.879         |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |      | 22.027.141         | 17.404.629         |
| Andre tilgodehavender                        |      | 3.373.424          | 2.383.317          |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 9    | <b>115.101.594</b> | <b>100.681.825</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>115.663.561</b> | <b>101.504.299</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 6.039.682          | 2.403.513          |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 5.942.349          | 1.911.372          |
| Andre tilgodehavender                        |      | 311.438            | 0                  |
| Tilgodehavende skat                          |      | 4.760.749          | 251.212            |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 7.744.044          | 6.763.608          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>24.798.262</b>  | <b>11.329.705</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 188.130.493        | 125.197.026        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |      | <b>188.130.493</b> | <b>125.197.026</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>1.242.499</b>   | <b>47.150.499</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>214.171.254</b> | <b>183.677.230</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>329.834.815</b> | <b>285.181.529</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2021<br>kr.        | 2020<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital                                     |      | 1.000.000          | 1.000.000          |
| Reserve for valutakursreguleringer                     |      | (77.811)           | (49.910)           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 2.802.016          | 0                  |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 299.761.023        | 265.096.615        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |      | 20.000.000         | 6.000.000          |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>323.485.228</b> | <b>272.046.705</b> |
| Udskudt skat   | 10   | 16.144             | 17.936             |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |      | <b>16.144</b>      | <b>17.936</b>      |
| Anden gæld   | 11   | 120.572            | 120.572            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>120.572</b>     | <b>120.572</b>     |
| Bankgæld   |      | 66.102             | 0                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |      | 61.500             | 110.200            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |      | 0                  | 10.769.939         |
| Anden gæld   | 12   | 6.085.269          | 2.116.177          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>6.212.871</b>   | <b>12.996.316</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>6.333.443</b>   | <b>13.116.888</b>  |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>329.834.815</b> | <b>285.181.529</b> |
| Begivenheder efter balancedagen                        | 1    |                    |                    |
| Personaleomkostninger                                  | 2    |                    |                    |
| Af- og nedskrivninger                                  | 3    |                    |                    |
| Dagsværdioplysninger                                   | 13   |                    |                    |
| Eventualforpligtelser                                  | 14   |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 15   |                    |                    |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse         | 16   |                    |                    |
| Transaktioner med nærtstående parter                   | 17   |                    |                    |



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>valutakurs-<br>reguleringer<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital primo         | 1.000.000                      | (49.910)  | 0   | 265.096.615                                    | 6.000.000  |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0   | 0   | 0  | (6.000.000)  |
| Valutakursreguleringer    | 0                              | (27.901)  | 0   | 0  | 0  |
| Årets resultat            | 0                              | 0   | 2.802.016   | 34.664.408                                     | 20.000.000   |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.000.000</b>               | <b>(77.811)</b>                                   | <b>2.802.016</b>  | <b>299.761.023</b>                             | <b>20.000.000</b>                                  |

|                           | I alt<br>kr.       |
|---------------------------|--------------------|
| Egenkapital primo         | 272.046.705        |
| Udbetalt ordinært udbytte | (6.000.000)        |
| Valutakursreguleringer    | (27.901)           |
| Årets resultat            | 57.466.424         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>323.485.228</b> |

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

|   | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Gager og lønninger                                | 4.641.969        | 2.467.841        |
| Pensioner   | 123.840          | 256.580          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 33.056           | 26.342           |
| Andre personaleomkostninger                       | (17.280)         | 4.280            |
|   | <b>4.781.585</b> | <b>2.755.043</b> |
| <hr/>   |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 4                | 4                |

|           | <b>Ledelses-</b> | <b>Ledelses-</b> |
|-----------|------------------|------------------|
|           | <b>vederlag</b>  | <b>vederlag</b>  |
|           | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|           | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Direktion | 1.392.969        | 1.417.587        |
|           | <b>1.392.969</b> | <b>1.417.587</b> |

## 3 Af- og nedskrivninger

|   | <b>2021</b>    | <b>2020</b>    |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Afskrivninger på materielle aktiver                           | 240.507        | 226.095        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (69.500)       | 0              |
|   | <b>171.007</b> | <b>226.095</b> |

**4 Andre finansielle indtægter**

|  | <b>2021</b>       | <b>2020</b>      |
|--|-------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 24.485            | 40.320           |
| Finansielle indtægter fra associerede virksomheder | 102.622           | 0                |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 786.066           | 785.057          |
| Dagsværdireguleringer                              | 18.689.567        | 2.918.697        |
| Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter         | 0                 | 27.203           |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 704.001           | 447.106          |
|  | <b>20.306.741</b> | <b>4.218.383</b> |

**5 Andre finansielle omkostninger**

|   | <b>2021</b>    | <b>2020</b>    |
|---|----------------|----------------|
|   | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 93.491         | 143.490        |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 71.702         | 101.776        |
| Gældseftergivelse o.l.                                | 0              | 176.000        |
|   | <b>165.193</b> | <b>421.266</b> |

**6 Skat af årets resultat**

|                                    | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|------------------------------------|------------------|------------------|
|                                    | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Aktuel skat                        | 6.990.614        | 3.078.080        |
| Ændring af udskudt skat            | (1.792)          | 4.595            |
| Regulering vedrørende tidligere år | 28.909           | 0                |
|                                    | <b>7.017.731</b> | <b>3.082.675</b> |

**7 Forslag til resultatdisponering**

|                                    | <b>2021</b>       | <b>2020</b>       |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                    | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 20.000.000        | 6.000.000         |
| Overført resultat                  | 37.466.424        | 32.076.950        |
|                                    | <b>57.466.424</b> | <b>38.076.950</b> |

## 8 Materielle aktiver

|                                     | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 1.324.976  |
| Tilgange                            | 160.000  |
| Afgange                             | (450.000)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.034.976</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (502.502)  |
| Årets afskrivninger                 | (240.507)  |
| Tilbageførsel ved afgang            | 270.000  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(473.009)</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>561.967</b>   |

## 9 Finansielle aktiver

|                                     | <b>Kapitalandele<br/>i tilknyttede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Kapitalandele i<br/>associerede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>tilgode-<br/>havender<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|--|
| Kostpris primo                      | 99.660.000  | 9.736.156   | 2.383.317                                      |
| Tilgange                            | 0   | 30.000  | 2.880.550                                      |
| Afgange                             | 0   | (500.000)   | (1.890.443)                                    |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>99.660.000</b>   | <b>9.266.156</b>  | <b>3.373.424</b>                               |
| Opskrivninger primo                 | 0   | 7.668.473   | 0  |
| Egenkapitalreguleringer             | 0   | (27.903)  | 0  |
| Andel af årets resultat             | 0   | 6.159.635   | 0  |
| Udbytte                             | 0   | (1.539.220)   | 0  |
| Tilbageførsel ved afgang            | 0   | 500.000   | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>0</b>  | <b>12.760.985</b>   | <b>0</b>                                       |
| Nedskrivninger primo                | (18.766.121)  | 0   | 0  |
| Andel af årets resultat             | 26.557.150  | 0   | 0  |
| Udbytte                             | (17.750.000)  | 0   | 0  |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>(9.958.971)</b>  | <b>0</b>  | <b>0</b>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>89.701.029</b>   | <b>22.027.141</b>   | <b>3.373.424</b>                               |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

| <b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b> | <b>Hjemsted</b>               | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|---|-------------------------------|-----------------|------------------------|
| Steel Boxen ApS                                 | Herning                       | ApS             | 50                     |
| SP Ejendomme Vildbjerg ApS                      | Herning                       | ApS             | 50                     |
| Rehab Care ApS                                  | Herning                       | ApS             | 40                     |
| DuBuy.dk ApS u/konkurs                          | Herning                       | ApS             | 20                     |
| Vildbjerg Bymidte ApS                           | Herning                       | ApS             | 25                     |
| Medzes Components Ltd.                          | Grobina<br>Novads,<br>Letland | Ltd.            | 35                     |

### 10 Udskudt skat

|                           | <b>2021<br/>kr.</b> | <b>2020<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---------------------|---------------------|
| Materielle aktiver        | 16.144              | 17.936              |
| <b>Udskudt skat i alt</b> | <b>16.144</b>       | <b>17.936</b>       |

| <b>Bevægelser i året</b>       | <b>2021<br/>kr.</b> | <b>2020<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| Primo                          | 17.936              | 13.341              |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (1.792)             | 4.595               |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>16.144</b>       | <b>17.936</b>       |

### 11 Anden gæld

|                         | <b>2021<br/>kr.</b> | <b>2020<br/>kr.</b> |
|-------------------------|---------------------|---------------------|
| Feriepengeforpligtelser | 120.572             | 120.572             |
|                         | <b>120.572</b>      | <b>120.572</b>      |

### 12 Anden gæld

|  | <b>2021<br/>kr.</b> | <b>2020<br/>kr.</b> |
|--|---------------------|---------------------|
| Moms og afgifter                         | 3.464.105           | 1.116.206           |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 1.377.081           | 470.277             |
| Anden gæld i øvrigt                      | 1.244.083           | 529.694             |
|  | <b>6.085.269</b>    | <b>2.116.177</b>    |

### 13 Dagsværdioplysninger

#### Værdipapirer

|   | <b>kr.</b>  |
|---|-------------|
| Dagsværdi ultimo  | 188.130.493 |
| Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen | 18.689.567  |

### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er kautioneret ubegrænset for den associerede virksomhed SP Ejendomme Vildbjerg ApS' gæld til Nykredit Bank. Bankgælden i SP Ejendomme Vildbjerg ApS udgør 6.909 t.kr. på balancedagen.

Der er endvidere afgivet ubegrænset kaution overfor datterselskabet J. Lankjær Stålbyg A/S' mellemværende med pengeinstitut.

### 16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

### 17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
